
Zápis ze 17. zasedání Akademického senátu FIS, 
konaného dne 4. listopadu 2020 

 

Přítomni: Berka, Buchalcevová,  Dolejš, Kaspříková, Langhamrová, Pavlíček, Ptáčková, 

Potančok, Radváková, Skočdopolová, Staněk, Vondra, Řezanková, Lutovský  

Omluveni: Sixta 

Hosté: Fischer (děkan), Zouhar (předseda volební komise voleb do AS FIS), Palát (studentský 

člen AS, kterému vypršel mandát z důvodu ukončení studia) 

Zasedání probíhalo on-line formou přes MS Teams, v týmu AS FIS, a hlasování bylo 

nahráváno. Záznam je archivován na školních serverech MS Stream. 

O jednotlivých bodech programu hlasovali členové AS FIS postupně tak, že se připojili 

s kamerou a mikrofonem, aby bylo průkazné, že hlasují osobně. 

Program schůze: 

1) Otázky týkající se aplikace zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro 
vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia 
pro účely dalších zákonů 

2) Různé 
Skrutátor: Pavlíček 

 
Bod 1 Otázky týkající se aplikace zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro 

vzdělávání a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia 

pro účely dalších zákonů 

Děkan fakulty upozornil na úskalí spojená s novým ministerským výkladem zákona č. 

188/2020 Sb. pro druhý nouzový stav a nastínil možná řešení problémů, které aplikací tohoto 

zákona akademickému senátu vznikají. V diskuzi pak senátoři (Buchalcevová, Skočdopolová, 

Radváková, Potančok, Dolejš, …) děkana podpořili. 

Usnesení: Akademický senát FIS, s ohledem na 

(i) potřebu odstranit nejistotu spojenou s výkladem § 7 odst. 2 zákona č. 188/2020 Sb., 

(ii) potřebu zajistit co nejdříve plnohodnotné složení AS FIS včetně dodržení 

minimálního podílu studentů vymezeného zákonem o vysokých školách, 

(iii) formálně i fakticky velmi obtížnou realizaci případných doplňovacích voleb do 

studentské části v době přetrvávajícího nouzového stavu v ČR a výrazného omezení 

volného pohybu osob a 

(iv) platné výsledky voleb do AS FIS, vyhlášených ještě před opětovným vyhlášením 

nouzového stavu v ČR, 

ukončuje funkční období členů AS FIS, zvolených na funkční období od 12. 11. 2017 do 

11. 11. 2020, k původně stanovenému dni konce funkčního období, tedy k 11. 11. 2020. 

Hlasování: pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1 

 

Bod 2 Různé 

Děkan poděkoval senátorům za práci v uplynulém volebním období a konstatoval, že 

spolupráce se mezi vedením fakulty a AS byla velmi dobrá. 

Zapsal: Pavlíček     Za správnost: Langhamrová 

Předpokládaný termín příštího zasedání (již nově zvolený AS FIS): 18. 11. 2020 NB 473 


